
  
 

FORMULÁŘ 

 

Stipendijní program na podporu studentských komunit  

Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 

 

1. 
Název projektu: Podpora knihy, autorské čtení a přednáška o štěstí Kristýny 

Tronečkové 

 

2a. Hlavní cíle projektu (2 až 3 věty) 

Cílem projektu je přiblížit téma štěstí v multikulturním pojetí akademické obci a laické 

veřejnosti za pomoci knihy Cesty za štěstím 2, přednášky v knihovně FF MU a autorského 

čtení pro studenty FF MU.  

 

V náročné době covidu je téma štěstí esenciální pro motivaci studentů i laické veřejnosti a 

pro podporu mentálního zdraví.   

 

Podpora úspěšné knihy založené na doktorském výzkumu štěstí a spirituality na FF MU a 

její publikace ve spolupráci s vydavatelstvím Albatros napomůže také známosti Filozofické 

fakulty Masarykovy univerzity. 

 

2b. Hlavní cílová skupina projektu (komu je projekt určen) 

Cílovou skupinou jsou studenti Masarykovy univerzity, zejména Filozofické fakulty, dále 

pak potenciální zájemci o studium na FF MU a laická veřejnost se zájmem o štěstí 

v multikulturním pojetí.  

 

3.  Zodpovědný žadatel (tj. student zodpovědný za předkládaný projekt a jeho naplnění) 

3.a  Jméno žadatele Mgr. Kristýna Tronečková 

3.b  UČO 357914 

3.c  Studijní obor  Obecná psychologie 

4.  Spolek - 

5.  
Číslo bankovního 

účtu 
43-4992530247/0100 

 

5. Další žadatelé (tj. seznam studentů, kteří se budou na projektu podílet) 

Mgr. Petra Hoffmannová 

  



6.  Popis aktivity, na kterou mají být požadované prostředky použity 

6.a Termín konání Podzimní semestr 2021 

6.b Celková výše požadované částky 35 000 Kč 

6.c 
Jméno, UČO a pracoviště garanta z řad 

akademických pracovníků fakulty 

Garanti a doporučující akademičtí 

pracovníci:  

 

Hlavní: Mgr. Helena Klimusová, Ph.D. 

UČO: 7213 

Odborná asistentka PÚ FF MU 

 

Prof. PhDr. Vladimír Smékal, Ph.D. 

(vedoucí dizertační práce Kristýny 

Tronečkové) 

UČO: 668 

Emeritní profesor KPsych FSS MU 
 

6.d Charakteristika projektu1 

Kniha Cesty za štěstím 2 navazuje na úspěšnou autorskou prvotinu Cesty za štěstím 

vydanou v roce 2019. První kniha je založena na hloubkových rozhovorech s obyvateli 

Bhútánu, Izraele a Islandu a na reportážích z cest po daných zemích. V každé uvedené zemi 

jsem strávila minimálně semestr a dělala tam doktorský výzkum štěstí a spirituality. Díky 

této důkladné sondě jsem mohla daná místa poznat z různých úhlů. Kniha Cesty za štěstím 

vyšla v prosinci 2019 a už v lednu 2020 probíhal její dotisk. V rámci propagace knihy a 

osvěty o tématu štěstí jsem poskytla rozhovory v médiích (například Host Lucie Výborné 

na Radiožurnálu, Dobré ráno s Českou televizí, MF Dnes, Deník, Český rozhlas Brno, 

Český rozhlas České Budějovice, Český rozhlas Pardubice). Pro veřejnost jsem také 

pořádala přednášky o štěstí spojené s autorským čtením z knihy Cesty za štěstím.  

 

Kniha Cesty za štěstím 2 vyjde v září 2021 ve spolupráci s nakladatelstvím Albatros. Tato 

kniha je založená na stejném konceptu jako první kniha, tedy na hloubkových rozhovorech 

s domorodci. Pro druhou knihu jsem zvolila Norsko, Arménii a Čínu, kde jsem strávila 

minimálně jeden semestr a pokračovala s doktorským výzkumem štěstí a spirituality. Kniha 

bude k dispozici ve všech českých knihkupectvích.  

V rámci druhé knihy plánuji přednášku o štěstí v multikulturním pojetí založenou na 

výzkumných zjištěních k dizertační práci; přednáška proběhne na akademické půdě FF MU. 

Dále plánuji autorské čtení z knihy Cesty za štěstím 2, na kterém jsem již předběžně 

domluvená s Ústřední knihovnou FF MU. Obě akce se uskuteční na podzim 2021. Dané akce 

budou primárně probíhat fyzicky v prostorách FF MU; v případě nepříznivé covidové situace 

v online prostoru.  

V době covidové je více než kdy jindy potřeba šířit téma štěstí včetně jeho kulturních 

odlišností, a to jak z odborného, tak laického pohledu. Bude tak podpořena motivace a 

mentální zdraví u posluchačů a čtenářů. V rámci druhé knihy plánuji další vlnu mediální 

propagace (již jsem předběžně domluvená se stejnými médii), která zviditelní také 

Filozofickou fakultu Masarykovy univerzity.  

 
1 Žadatelé si mohou upravovat velikost políček tabulky podle vlastní potřeby. 



Filozofická fakulta Masarykovy univerzity dostane prostor v knize pro uvedení loga včetně 

poděkování a informace o podpoře FF MU.       

6.e 

Základní cíle a přínos projektu 

Cílem projektu je propagace štěstí na všech úrovních. Jeho potřeba je umocněna 

covidovou situací a zhoršenou úrovní duševní pohody populace. Důvodem realizace 

projektu je také zvýšení motivace studentů a oživení sociálně-kulturního prostoru dosud 

omezeného na online režim. V neposlední řadě je významným faktorem projektu 

propagace domovské Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v rámci mediálních 

výstupů a udělení prostoru v knize Cesty za štěstím 2 distribuované po celé ČR.  
 

 

6.f Harmonogram projektu 

Kniha Cesty za štěstím 2 vyjde ve spolupráci s nakladatelstvím Albatros v září 2021. 

Přednáška o štěstí v multikulturním pojetí na akademické půdě FF MU a autorské čtení 

z nové knihy v Ústřední knihovně FF MU proběhnou v rámci podzimního semestru 2021 

(září, říjen).  

Mediální propagace bude probíhat ve stejném období.  

6.g 

Propagace Filozofické fakulty MU v rámci projektu (Všechny propagační materiály musí obsahovat 

značku MUNI ARTS společně s větou: Akce/událost/projekt byl/a podpořen/a ze Stipendijního programu 
pro podporu studentské činnosti zaměřené na rozvoj komunit na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity.) 

Výše uvedený text včetně loga FF MU bude uveřejněn v knize Cesty za štěstí 2.  

Text se také objeví v pozvánce na autorské čtení a na přednášku o štěstí.  

Podporu také zmíním při přednášce, autorském čtení a při rozhovorech v médiích. 

6.i Zapojení studentů FF MU v rámci projektu 

Mgr. Kristýna Tronečková (hlavní organizátor projektu) a Mgr. Petra Hoffmannová (pomocný 

organizátor přednášky o štěstí v multikulturním pojetí a autorského čtení z knihy Cesty za štěstím 2) 

6.j Odhadovaný počet zapojených osob celkem 

Organizační tým čítá dvě osoby a předpokládaná účast na akademické půdě je 100 až 200 osob. 

Dosah v rámci knihy a mediálního prostoru je statisíce až jednotky miliónů osob. Například 

poslechovost pořadu Host Lucie Výborné na Radiožurnálu je kolem 800 000 posluchačů.  

 

6.k Předchozí zkušenosti žadatelů 

Kristýna Tronečková:  

V rámci mého akademického zájmu o kvalitu života jsem také pořádala sympozium o štěstí 

na akademické půdě FF MU a publikovala článek o dosavadních výzkumných zjištění 

v Advanced Science Letters (American Scientific Publishers). Účastnila jsem se také řady 

zahraničních konferencí; například International Conference on Social Science and 

Humanities, (Washington, D.C., 2018), kde jsem získala ocenění Certificate of Excellence 

for the category Best Presentation/Best Content.   
 

6.l Doplňující informace (informace, které mohou ovlivnit rozhodnutí komise ve prospěch udělení stipendia) 

 

 

 

7. Finance 

7.a Celkový rozpočet projektu 35 000 Kč 



7.b 
Finance z jiných zdrojů  
(pokud ano, tak z jakých a v jaké výši) 

- 

7.c Výčet položek financovaných tímto stipendijním programem2 

Položka Suma 

Podpora vydání knihy a propagace v médiích 

(uvedení loga FF MU, poděkování a informace o 

podpoře FF MU) 

33 000 Kč 

Odměna organizátorům přednášky o štěstí 

v multikulturním pojetí a autorského čtení 

z knihy Cesty za štěstím 2 

1 000 Kč 

Příprava a tisk propagačních materiálů a 

pozvánky na přednášku o štěstí a na autorské 

čtení  

1 000 Kč 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

8. Prostor pro další informace o předkládaném projektu dle vlastního uvážení 

 

 

 

 

 

Žadatel souhlasí se zveřejněním základních údajů žádosti na webových stránkách 

fakulty (tj. jméno studenta/studentů, název spolku, název projektu a jeho popis). 

 

Žadatel souhlasí se zveřejněním fotografií či jiných záznamů realizovaného projektu na 

webu a sociálních sítích FF MU.  
 

Žadatel souhlasí s tím, že při propagaci akce bude využívat jednotný vizuální styl MUNI 

a bude spolupracovat se zaměstnanci Oddělení vnějších vztahů FF MU na pořizování 

a tvorbě propagačních materiálů.  
 

 

Příloha: (ve formě naskenovaného dokumentu vložte do IS nebo připojte k tomuto formuláři) 
1. Doklad o doporučení navrhovaného projektu některým z akademických pracovníků fakulty. 

 

 

 

 
2 Žadatelé si mohou upravovat velikost políček a počet řádků tabulky podle vlastní potřeby. 



 

Datum: 31/03/2021 Podpis žadatele: 
 

 


